
Republica Moldova

AA Agenția Națională pentru Reglementare în Energetică
ANRE

str. Alexandr Puşkin 52/A, MD 2005 Chişinău, Tel: 022 823 955, anre@anre.md, http://www.anre.md

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE
HOTĂRÂRE nr. 990
din 29 decembrie 2022

mun. Chişinău
AGENȚIA NAȚIONALĂPENTRU
REGLEMENTARE ÎN ENERGETICĂ

CONFORM
ORIGINALULU!

privind abrogarea unor Hotărâri ale Consiliului de administrație al ANRE

In temeiul pct. 16, lit. g) din Regulamentul de organizare și funcționare a Agenției Naționale
pentru Reglementare în Energetică, aprobat prin Hotărârea Parlamentului Republicii Moldova nr.
334 din 14.12.2018, (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, nr. 13-21, art. 8I), urmare a
aprobării în redacție actualizată a planurilor de dezvoltare a rețelelor de transport al gazelor
naturale, Consiliul de administrație al Agenției Naționale pentru Reglementare în Energetică,

HOTĂRĂŞTE:

1. Se abrogă Hotărârea Consiliului de administrație al ANRE nr. 494/2019 din 20 decembrie 2019
privind aprobarea Planului de dezvoltare al S.R.L. „Moldovatransgaz" pentru anii 2020-2029.

2. Se abrogă Hotărârea Consiliului de administrație al ANRE nr. 225/2020 din 07 iulie 2020
privind aprobarea Planului de dezvoltare al S.R.L. „Vestmoldtransgaz" pentru anii 2020-2029.

3. S.R.L. ,„Moldovatransgaz" și S.R.L. „Vestmoldtransgaz" vor publica prezenta Hotărâre pe
pagina electronică a întreprinderi.

4. Prezenta Hotărâre poate fi contestată la autoritatea emitentă în termen de 30 de zile de la
notificarea acesteia.

Eugen CARPOV
Director

Violina ŞPAC
Director

Alexei TARAN
Director

AGENTIA NAȚIONALĂ PENTRU
REGLEMENTARE ÎN ENERGETICĂ

SECRETARUL
CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE

Jancdą


